報道関係者各位

2023 年 5 月 15 日

株式会社ゆうちょ銀行

取締役候補者について

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 池田 憲人）は

本年 6 月の定時株主総会に提案する取締役候補者を、下記のとおり決定いたしましたので、

お知らせいたします。

記

○ 取締役候補者（就任予定日は2023年 6月 20日）

〔再任〕

氏 名 現職等

池 田
いけだ

 憲 人
のりと

取締役兼代表執行役社長

日本郵政株式会社取締役

田 中
たなか

  進
すすむ

取締役兼代表執行役副社長

日本郵政株式会社常務執行役

増 田
ますだ

 寬 也
ひろや

取締役

日本郵政株式会社取締役兼代表執行役社長

竹 内
たけうち

 敬 介
けいすけ

 取締役（社外取締役）

海 輪
かいわ

  誠
まこと

取締役（社外取締役）

東北電力株式会社特別顧問

粟飯原
あいはら

 理咲
り さ

取締役（社外取締役）

アイランド株式会社代表取締役社長

河 村
かわむら

  博
ひろし

取締役（社外取締役）

弁護士

山 本
やまもと

 謙 三
けんぞう

取締役（社外取締役）

オフィス金融経済イニシアティブ代表

中 澤
なかざわ

 啓二
けいじ

 取締役（社外取締役）

佐藤
さとう

 敦子
あつこ

取締役（社外取締役）

高崎経済大学経済学部国際学科准教授

〔新任〕

氏 名 現職等

笠間
かさま

 貴 之
たかゆき

 専務執行役

山 崎
やまざき

 勝代
かつよ

 常務執行役

天野
あまの

 玲子
れいこ

 前 国立研究開発法人日本原子力研究開発機構監事

加藤
かとう

 茜愛
あかね

 アカネアイデンティティズ株式会社代表取締役

（注）新任取締役候補者の天野玲子氏及び加藤茜愛氏は、会社法施行規則第2条第3項第7号に定める

社外取締役候補者であります。